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1. Beskrivelse af forslag (fremgangsmåde og effekt) 
For en forholdsmæssigt stor gruppe af børn, har udfordringerne været så store tidligt i livet, at man alle-
rede i indskolingen – 6-9 år gammel – starter i et dagbehandlingsforløb. I august 2023 var 88 ud af 367 
aktive dagbehandlingsforløb i Borgercenter Børn og Unge således påbegyndt i indskolingen, og ca. 45, 
altså tæt ved 10 %, startet op i børnehaveklasse eller 1. klasse. Med denne investeringscase foreslås det 
at investere i en tidligere indsats ved at styrke støtten til børn under 6 år i udsatte positioner og deres 
familier, så en del af dagbehandlingsforløbene i indskolingen fremover kan undgås, og så behovet for 
dagbehandling også senere i skoleforløbet mindskes. 
 
For at mindske behovet for dagbehandling vil BUF og SOF sætte tidligere ind og støtte flere børn un-
der 6 år og deres familier, samt styrke koordineringen af fælles indsatser mellem BUF og SOF. Mål-
gruppen er primært kommende skolestartende børn i dagtilbud med behov for støtte fra indsatser i 
både BUF og SOF i overgangen til en almen skole. Med forslaget forventes en større andel af midlerne i 
dagbehandlingspuljen at gå til indsatser i dagtilbud for børn mellem 4 og 6 år, der kan støtte barnets 
overgang fra dagtilbud til KKFO og skole, og dermed mindske behovet for dagbehandling, mens en 
mindre andel af midlerne vil gå til indsatser i skolen.    
 
For at levere en tidligere indsats skal der investeres i at styrke den helt tidlige indsats, når daginstitutio-
nen har en bekymring for barnet og familien, som ikke er stor nok til at underrette de sociale myndighe-
der. Det skal ske med en opnormering af fagprofessionelle i både BUF og SOF, der leverer støtten helt 
tæt på børnene og deres familier. Derudover investeres i udviklingen af en fælles indsats for de børn og 
familier, hvor den helt tidlige indsats ikke er nok, og det vurderes nødvendigt at underrette og opstarte 
en social foranstaltning. 
  
Investeringsforslaget er derfor opdelt i de to sammenhængende dele:  
 

1. Opnormering af SOF’s daginstitutionssocialrådgivere og BUF’s tværfaglige support samt udvik-
ling af deres samarbejde og opgaveløsning, så vi tidligere opsporer børn i udsatte positioner og 
fastholder dem i almene fællesskaber. 

2. Udvikling af en fælles indsats, som kan iværksættes, når den tidlige indsats i pkt. 1. ikke er til-
strækkelig, og der i stedet er behov for en social foranstaltning.  
 

 
Opnormering af daginstitutionssocialrådgivere og den tværfaglige support 
SOF investerer i en varig opnormering med 5 daginstitutionssocialrådgiverårsværk, mens BUF investe-
rer i en varig opnormering af den tværfaglige support med 5 årsværk (ét årsværk til hvert område). Der-
udover investeres i at styrke samarbejdet mellem socialrådgivere og BUF’s support for at styrke den tid-
lige støtte til børn og forældre. Støtten til barnet og familien skal være tæt koordineret, og indsatserne 
skal løbende evalueres og justeres i samspil for at opnå størst effekt for barnet, herunder fastholde bar-
net i almene fællesskaber.  
 
Opnormeringen og videreudvikling af dagsinstitutionssocialrådgiverfunktionen 

Kort resumé: Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen vil investere i flere dagin-
stitutionssocialrådgivere, den tværfaglige support og i udviklingen af en fælles ind-
sats for børn i dagtilbud og deres familier. Investeringen vil give besparelser ved at 
mindske behovet for dagbehandling. 

Fremstillende 
forvaltning: 

Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen 
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Formålet med opnormeringen og videreudviklingen af funktionen er, at flere børn og forældre med be-
hov for støtte kan få en tidligt forebyggende indsats i form af familieorienteret rådgivning (§ 29 og 30 i 
Barnets Lov) af daginstitutionssocialrådgiveren, koordineret med støtte fra den tværfaglige support i 
dagtilbuddet. Det kan fx være rådgivning til forældre om, hvordan de sikrer en tryg hverdag for deres 
barn, eller håndtering af de konflikter, der kan opstå imellem mor og far. Det kan også være en mere sy-
stematisk indsats, der via samtaleforløb styrker forældrekompetencer f.eks. med henblik på at få barnet 
af sted om morgenen eller at kunne håndtere en situation, hvor barnet kommer i konflikt med et andet 
barn.  
 
Socialrådgiverens vigtigste opgave bliver at understøtte, at familien og barnet får en stabil hverdag, 
både hjemme og i dagtilbuddet, og fastholdes i fællesskaber på almenområdet. Rådgiveren kan i prin-
cippet allerede i dag tilbyde familierne denne rådgivning, men med relativt få1 daginstitutionssocialråd-
givere til de mange dagtilbud er erfaringen, at det sker relativt sjældent. Derfor er der både behov for en 
opnormering og at udvikle rådgivernes funktion, så den tidlige støtte til familierne kommer til at fylde 
mere i rådgivernes arbejde. Efter investeringsperioden permanentgøres de 5 årsværk. 
 
Opnormering af den tværfaglige support  
Med en opnormering af årsværk i den tværfaglige support, muliggøres det – i samspil med en opnor-
mering af daginstitutionssocialrådgiverne – at levere en koordineret og tidligere indsats til flere 4-6-
årige børn med behov for støtte for at forebygge behovet for mere indgribende hjælp og støtte senere. 
 
Opgaven for det ekstra årsværk til den tværfaglige support er at følge indsatserne tæt og understøtte de 
konkrete dagtilbud, KKFO’er og skolers arbejde i den sårbare overgang fra dagtilbud til KKFO og skole 
samt følge med i, om indsatsen virker eller skal justeres, så barnet opnår trivsel og en god start i almen-
skolen. Investeringen omfatter i alt 5 årsværk til områdernes tværfaglige support i investeringsperio-
den. Efter investeringsperioden permanentgøres de 5 årsværk. 
 
Udvikling af en fælles koordineret indsats 
I en række tilfælde vil den helt tidlige indsats, som leveres af daginstitutionssocialrådgivere og den 
tværfaglig support, ikke være tilstrækkelig. Bekymringen for et barns trivsel bliver her så alvorlig, at det 
bliver nødvendigt at underrette og opstarte en social foranstaltning. Her er det endnu vigtigere med et 
virksomt tværprofessionelt samarbejde, hvor støtte og indsatser til barn og familie er langsigtede og 
koordineret på tværs af SOF og BUF, så mulige synergier, relevante tilgange og metoder samt viden 
om barn og families udvikling deles. 

Indsatser og støtte til børn under 6 år og deres familier, hvor bekymringen er så alvorlig, at der under-
rettes og opstartes en social sag, er i dag ikke tilstrækkeligt langsigtet og koordineret mellem BUF og 
SOF. Der er derfor behov for at styrke samarbejdet mellem de fagprofessionelle og koordineringen 
mellem indsatser for at styrke effekten.  

Derfor ønsker SOF og BUF i investeringsperioden at udvikle en fælles koordineret indsats til kommende 
skolestartere, som har behov for støtte i overgangen fra dagtilbud til KKFO og skole samt de første år i 
skolen. Det skal mindske behov for opstart i dagbehandling. 

For børn med behov for støtte i overgangen fra dagtilbud til KKFO og skole iværksætter BUF i dag en 
styrket overgangsindsats, hvor barnet følges tæt det sidste år i dagtilbuddet og i overgangen. Målgrup-
pen for den eksisterende styrkede overgangsindsats er kommende skolestartende børn, der er i risiko 
for at skulle starte i specialtilbud, men som med den rette støtte vurderes at have potentiale for at kunne 
starte i almen skolen. Udover denne indsats i BUF vil nogle børn og deres familier også have brug for 
en socialfaglig indsats i familien for at forebygge behovet for et specialtilbud, og her i særdeleshed 
dagbehandling. I Socialforvaltningen iværksættes typisk forebyggende foranstaltninger, såsom familie-
behandling, for denne målgruppe for at forebygge behovet for mere indgribende hjælp. 

 
1 Evalueringer har vist, at socialrådgivere i daginstitutioner bl.a. medfører, at børnenes gennemsnitsalder ved første § 20-undersøgelse falder 
med ca. 4 måneder, at der bliver iværksat sociale foranstaltninger for en væsentlig større andel børn i 0-6-års alderen, og at gennemsnitsal-
deren ved første sociale foranstaltning faldt med ca. 7,5 måneder. Daginstitutionssocialrådgiveren er derfor en god indgang til at opspore 
udsatte børn under 6 år, men dels er der i dag kun afsat 10 mio. kr. på tværs af byen til at dække over 400 dagtilbud – til sammenligning er der 
afsat 16 mio. kr. til at dække lidt over 70 skoler på tværs af byen – og dels udnyttes det forebyggende potentiale, rådgiverne har i kraft af deres 
tilstedeværelse på dagtilbuddene, ikke til fulde. 
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BUF’s og SOF’s nye fælles indsats er målrettet de store børnehavebørn (4-6 år) med støttebehov i både 
familien og i dagtilbuddet. Indsatsen skal udvikles i to områder af de fagprofessionelle tæt på børn og 
familier via frikøbsmidler i de tre første år med henblik på senere udbredelse.  

Indsatsen skal foregå som en fælles koordineret indsats, hvor den styrkede overgangsindsats spiller 
sammen med den familierettede indsats. Indsatsen skræddersys til barnets og familiens behov. Den 
koordinerede indsats skal sikre, at barnet støttes ud fra samme mål og tilgange i både dagtilbud og 
hjem. Daginstitutionssocialrådgiveren får en rolle i at understøtte den fælles indsats, fx gennem delta-
gelse i overgangsmøder.  

De nye fælles indsatser visiteres i de lokale Beslutnings- og Koordineringsudvalg (BEKU). BEKU er de 
udvalg, hvor BUF og SOF lokalt visiterer til fælles foranstaltninger, når bekymringen for et barns udvik-
ling er så alvorlig, at der underrettes og opstartes en social sag. Indsatserne finansieres af den fælles 
dagbehandlingspulje ved at tildele midler pr. visiteret forløb. Indsatserne visiteres efter Barnets Lov og 
Folkeskoleloven og tildeles efter en konkret vurdering af barnet og familiens behov for støtte. Målgrup-
pen er de børn, der er identificeret som havende behov for en social foranstaltning. Der skal således ikke 
identificeres nye børn eller laves nye beskrivelser af deres udfordringer.  

Andelen af aktive dagbehandlingsforløb, der opstartes i 0. og 1. klasse, ligger stabilt på 50 elever om 
året. Forvaltningerne vurderer, at ca. 25 børn om året skal have tilbudt en fælles koordineret indsats, når 
indsatsen er fuldt indfaset i driften i 2028. I investeringsperioden forventer forvaltningen, at det er mu-
ligt at starte op med 10 forløb i det første år, stigende til 25 i 2028. 
  
Begge forvaltninger peger desuden på vigtigheden af, at der tidligt tages fælles beslutning om, at støt-
ten følger barnet og deres familier (revisiteres) i overgangen fra dagtilbud til KKFO og skole som en 
skoleFLEX. Ellers er der overvejende sandsynlighed for, at barnet får behov for dagbehandling (allige-
vel). Dette fælles ståsted er derfor afgørende for, at investeringen realiseres.  

2. Økonomi 
Besparelse: 
Der spares på den fælles BUF-SOF dagbehandlingspulje.  
 
Som nævnt indledningsvist starter en forholdsmæssigt stor gruppe af børn allerede i et dagbehand-
lingsforløb i indskolingen. Det vurderes fagligt, at en del af disse forløb fremover kan undgås, og der 
spares derfor også på kortere sigt på behovet for dagbehandling i indskolingen. På længere sigt er det 
den faglige vurdering, at der kan nås en besparelse på varigheden af dagbehandlingsforløb, fordi om-
fanget af dagbehandling, for dem som stadig vil have behov for dagbehandling i løbet af skoletiden, 
forventes at blive både mindre indgribende og af kortere varighed som følge af det samlede forslag.   
 
Det er her fagligt vurderet, at det er realistisk med en besparelse svarende til, at 52 dagbehandlingsfor-
løb afkortes med 2 måneder. I august 2023 havde Borgercenter Børn og Unge 365 aktive dagbehand-
lingsforløb, og over et år har Borgercentret mellem 400 og 500 aktive dagbehandlingsforløb. Median-
varigheden af afsluttede forløb varier meget, men var på 15 måneder i 3. kvartal 2023. De tal dækker 
dog over, at omkring 100 aktive dagbehandlingsforløb var startet op i 8. klasse eller senere. Gennem-
snitsvarigheden er derfor noget højere.  
 
Den fulde langsigtede effekt for en del af børnene forventes først at ses i mellem- og udskolingsårene. 
Derfor bliver tilbagebetalingstiden længere end de 6 år.  
 
BUF og SOF deler Dagbehandlingspuljen efter fordelingsnøglen 47/53, og det vil derfor også gøre sig 
gældende i fordelingen af besparelsen. Der henvises i opridset af besparelserne nedenfor til kategori 1 
og 2, som henviser til forskellige typer dagbehandlingsforløb. 
 
BUF og SOF forventer, at investeringen i den helt tidlige indsats (del 1), i form af daginstitutionssocial-
rådgivere og tværfaglig support, kan bidrage til en effekt allerede fra år 2025, fordi en tidlig forebyg-
gende indsats hurtigt kan være med til at forebygge behovet for mere indgribende hjælp.  
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Investeringen i udviklingen af fælles indsatser for de børn, hvor forvaltningen er alvorligt bekymret og 
der er behov for mere indgribende indsatser og støtte (del 2), forventer BUF og SOF ligeledes en be-
sparelse i 2025, men udviklingen af en ny indsats tager tid og bidrager derfor i højere grad til den sti-
gende profil fra 2028. 
 
SOF:   

- En besparelse svarende til otte forebyggede dagbehandlingsforløb i klassetrin 0-3 om året (fire 
i kategori 1 og fire i kategori 2).  
Samlet besparelse: 2,3 mio. kr.  

- En besparelse svarende til, at varigheden afkortes med to måneder for 26 kategori 1 forløb, og 
med 2 måneder for 26 kategori 2 forløb i klassetrin 5-9 om året  
Samlet besparelse: 2,1 mio. kr.  
 
Total: 4,5 mio. kr. i 2028 

BUF:  
- En besparelse svarende til otte forebyggede dagbehandlingsforløb i klassetrin 0-3 om året (fire 

i kategori 1 og fire i kategori 2).  
Samlet besparelse: 2,2 mio. kr.  

- En besparelse svarende til, at varigheden afkortes med to måneder for 26 kategori 1 forløb, og 
med 2 måneder for 26 kategori 2 forløb i klassetrin 5-9 om året  
Samlet besparelse: 1,9 mio. kr.  
 
Total: 4,0 mio. kr. i 2028 
 

Investering: 

- Halv projektleder i SOF (350 t.kr.) 
- Halv projektleder i BUF (350 t.kr.) 
- Fuld finansiering af 5 daginstitutionssocialrådgivere (550 t.kr. pr årsværk x 5 = 2,75 mio. kr. 

2025-2027). Fra 2028 og frem permanentgøres årsværkene, dvs. det bliver varig drift. 
- Fuld finansiering af 5 medarbejdere i den tværfaglige support supportteam (550 t.kr. pr års-

værk x 5 = 2,75 mio. kr. 2025-2027). Fra 2028 og frem permanentgøres årsværkene, dvs. det 
bliver varig drift. 

- Frikøbsmidler til udviklingen af en koordineret indsats om kommende skolestartere med støtte-
behov (beregnet ud fra to socialrådgiverårsværk, 2x550 t.kr., der skal fordeles som frikøb på 2 
områder i BUF og SOF). I første investeringsår afsættes også et årsværk til fordeling imellem de 
tilbud i Socialforvaltningen, der fremefter kan levere indsatsen. I det sidste investeringsår afsæt-
tes kun midler svarende til ét område. Det vurderes afgørende at investere i frikøb af ét helt års-
værk i hvert område – dvs. et halvt årsværk til BUF og et halvt til SOF – til de medarbejdere der 
skal bidrage til at levere og udvikle indsatserne. Medarbejderne kan således udvikle og få prak-
tisk erfaring med at udføre indsatserne i investeringsperioden. Frikøbet skal desuden sikre, at 
den nødvendige bemanding, af de medarbejdere, der skal levere de nye indsatser, er til stede, 
når indsatserne visiteres via BEKU. Investeringen er dermed med at geare og skabe en mere 
bæredygtig organisation. Hvis først bemanding og udvikling sker, når indsatserne visiteres via 
BEKU, bliver effekten af den nye indsats forsinket. Midlerne anvendes til opstart i to områder. 
Forvaltningerne vil sigte efter, at midlerne kan rykkes til nye områder i takt med, at de nye ind-
satser er kommet i drift i de første områder, så alle fem områder får glæde af midlerne undervejs 
i investeringsperioden.  

Tabel 1. Forslagets samlede økonomiske konsekvenser 
1.000 kr. 2024 p/l Styrings-

område 
2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Varige ændringer  
SOF sparer på forebyggelse af behovet 
for dagbehandlingsforløb 

Service  -1.000 -1.300 -1.500 -4.450 -4.450 

BUF sparer på forebyggelse af behovet 
for dagbehandlingsforløb 

Service  -900 -1.150 -1.300 -3.950 -3.950 

5 daginstitutionssocialrådgivere Service        2.750 2.750 
5 til tværfaglige support Service        2.750 2.750 
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Samlet varig ændring, service SOF Service  -1.000 -1.300 -1.500 -1.700 -1.700 
Samlet varig ændring, service BUF Service  -900 -1.150 -1.300 -1.200 -1.200 
Samlet varig ændring   -1.900 -2.450 -2.800 -2.900 -2.900 
        
  
  
Projektledelse SOF Service 175 350 350 350   
Projektledelse BUF Service 175 350 350 350   
5 Daginstitutionssocialrådgivere (1. del 
af forslaget) 

Service   2.750 2.750 2.750   

5 medarbejdere til den tværfaglige 
support (1. del af forslaget) 

Service   2.750 2.750 2.750   

Frikøbsmidler i udvalgte områder til at 
udvikle fælles indsatser (2. del af for-
slaget) 

Service   1.650 1.100 550   

Samlede implementeringsomkostnin-
ger, service (SOF) 

Service 175 4.200 3.650 3.375   

Samlede implementeringsomkostnin-
ger, service (BUF) 

Service 175 3.650 3.650 3.375   

Samlede implementeringsomkostnin-
ger  350 7.850 7.300 6.750   

  
Samlet økonomisk påvirkning  350 5.950 4.850 3.950 -2.900 -2.900 
  
Tilbagebetalingstid baseret på  
Serviceeffektivisering 

10 år 
      

Tilbagebetalingstid baseret på  
Totaløkonomi 

10 år 
      

Noter til alle tabeller: Forslaget skal udarbejdes i 2024 p/l, men udmøntes i overførselssagen i 2023 p/l.  
Alle besparelser er angivet med negativt (-) fortegn.  

 
 

3. Implementering og opfølgning 
Beskriv, hvordan forslaget implementeres og hvordan der følges op. 

Opfølgningsmål Hvordan måles  
opfølgningsmålet? 

Hvem er ansvarlig for  
opfølgning? 

Hvornår gennemfø-
res opfølgningen? 

Implementering og anvendelse af investeringsmidler 
Der er ansat 5 daginstitutionsso-
cialrådgivere og fundet en mo-
del for, hvordan den tværfaglige 
support benytter midlerne 

Der laves en proces-
plan, som ledelse i BUF 
og SOF følger op på 

Den fælles projektledelse i 
BUF og SOF 

Sommeren 2025 

Der er udviklet et nyt koncept for 
daginstitutionssocialrådgiver-
funktionen, som løbende evalue-
res og tilpasses 

Der laves en proces-
plan, som ledelse i BUF 
og SOF følger op på 

Den fælles projektledelse i 
BUF og SOF 

Første gang i som-
meren 2025 og her-
efter årligt i investe-
ringsperioden op til 
sommerferien 

Der er udviklet et koncept for, 
hvordan daginstitutionssocial-
rådgiveren og den tværfaglige 
support samarbejder om den 
tidlige, forebyggende indsats, 
som løbende evalueres og tilpas-
ses 

Der laves en proces-
plan, som ledelse i BUF 
og SOF følger op på 

Den fælles projektledelse i 
BUF og SOF 

Første gang i som-
meren 2025 og her-
efter årligt i investe-
ringsperioden op til 
sommerferien 

Der er er udviklet et koncept for 
den nye indsats, som løbende 
evalueres og tilpasses 

Der laves en proces-
plan, som ledelse i BUF 
og SOF følger op på 

Den fælles projektledelse i 
BUF og SOF 

Første gang i som-
meren 2025 og her-
efter årligt i investe-
ringsperioden op til 
sommerferien 

Realisering af effektiviseringer 
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4. Risikovurdering  
Risikoen vurderes at være relativt lav. Der ses et stort forebyggende potentiale i at sætte ind langt tidli-
gere for og med børn, som enten starter deres skolegang i dagbehandling, eller er i dagbehandling un-
dervejs. Samtidig er det kompliceret at forudsige, om den forebyggende hjælp, som styrkes i dette for-
slag, vil være tilstrækkelig til at forebygge et senere behov for social foranstaltning, som altid beror på 
en konkret og individuel vurdering. Profilen er holdt lav frem til 2028, fordi udviklingen af daginstituti-
onssocialrådgiverfunktionen og den tværfaglige support skal dokumentere resultater, før der afsættes 
driftsmidler til opgaven.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ADMINISTRATIVT BILAG TIL TVÆRGÅENDE INVESTE-

RINGSFORSLAG 

10 tidlige forebyggende forløb i 
implementeringsåret stigende til 
25 om året fra 2028 og frem 
(§29 i BL), hvor daginstitutions-
socialrådgiver og tværfaglig sup-
port samarbejder, er gennemført 

Der laves en model for, 
hvordan forløbene regi-
streres af projektledelse 
sammen med rådgivere 
og support. 

Den fælles projektledelse i 
BUF og SOF 

Årligt ved årets ud-
gang og første gang 
med udgangen af 
2025 

10 forebyggende indsatser i im-
plementeringsåret stigende til 
25 om året fra 2028 og frem 
(§30 i BL), hvor daginstitutions-
socialrådgiver og tværfaglig sup-
port samarbejder, er gennemført 

Via fagsystemerne 
DUBU og DOMUS 

Den fælles projektledelse i 
BUF og SOF 

Årligt ved årets ud-
gang og første gang 
med udgangen af 
2025 

10 forløb i den nye indsats i første 
implementeringsår, stigende til 
25 om året fra 2028 og frem 

Via fagsystemerne 
DUBU og DOMUS 

Den fælles projektledelse i 
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1. Effektivisering på administration 

 
Forslaget medfører ikke varige ændringer på administration. 

2. Hvem er hørt?  
 Ja/Nej Dato for godkendelse 

Center for Økonomi, 
Økonomiforvaltningen 

Nej ØKF har sendt kommentarer, som er indarbejdet i 
ovenstående. 

 
 Ja/Nej Dato for godkendelse og evt. høringssvar  

MED-udvalg Nej  

 

3. Tekniske tabeller til korrektioner i Kvantum  

Tabel A. Måltalseffekt – hvis forslaget indarbejdes (nettoeffektivisering) 
Udvalg 1.000 kr. 2025 p/l 

Bevilling, profit-
center mv.* 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Børne- og Ung-
domsudvalget 

  
-900 -1.150 -1.300 -1.200 -1.200 

Socialudvalget   -1.000 -1.300 -1.500 -1.700 -1.700 

Total   -1.900 -2.450 -2.800 -2.900 -2.900 
* I forbindelse med godkendelse i Effektiviseringskredsen er det forvaltningernes eget ansvar at udfylde de relevante oplys-
ninger til teknisk udmøntning (i Kvantum) af forslaget.  
 

Tabel B. Bevillingsmæssig effekt – varig drift* 
Udvalg 1.000 kr. 2025 p/l 

Bevilling, profit-
center mv.** 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Børne- og Ung-
domsudvalget 

     2.750 2.750 

Socialudvalget      2.750 2.750 

Total      5.500 5.500 

* Hvis der er varig drift i forslaget, indarbejdes det i udvalgets budgetrammer, uanset set om effektiviseringerne anvendes 
til at indfri måltal.  
** I forbindelse med godkendelse i Effektiviseringskredsen er det forvaltningernes eget ansvar at udfylde de relevante op-
lysninger til teknisk udmøntning (i Kvantum) af forslaget.  
 
 

Tabel C. Bevillingsmæssig effekt – hvis forslaget indarbejdes (bruttoeffektivisering) 
Udvalg 1.000 kr. 2025 p/l 

Bevilling, profit-
center mv.* 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Børne- og Ung-
domsudvalget 

  
-900 -1.150 -1.300 -3.950 -3.950 

Socialudvalget   -1.000 -1.300 -1.500 -4.450 -4.450 

Total   -1.900 -2.450 -2.800 -8.400 -8.400 
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* I forbindelse med godkendelse i Effektiviseringskredsen er det forvaltningernes eget ansvar at udfylde de relevante oplys-
ninger til teknisk udmøntning (i Kvantum) af forslaget.  
 

Tabel E. Fordeling af serviceinvesteringer mellem udvalg 
Udvalg 1.000 kr. 2025 p/l 

Bevilling, profit-
center mv.* 

2024 2025 2026 2027 2028 2028 

Børne- og Ung-
domsudvalget 

 
175 3.650 3.650 3.375   

Socialudvalget  175 4.200 3.650 3.375   

Total  350 7.850 7.300 6.750   
* I forbindelse med godkendelse i Effektiviseringskredsen er det forvaltningernes eget ansvar at udfylde de relevante oplys-
ninger til teknisk udmøntning (i Kvantum) af forslaget.  
 
 


